## **Tractatvs De Magis, Veneficis Et Lamiis, Deqve His Recte Cognoscendis Et Pvniendis**

Propter Varias & controversas de hac quaestione hominum sententias,  
vtilissimus & cunctis ad Rerumpublicarum gubernacula sedentibus  
maxime necessarius ... in tres libros distributus

Qvomodo Contra Magos, Veneficias, Et Lamias procedatur

**Gödelmann, Johann Georg**

**Francofurti, 1591**

**VD16 G 2487**

Capvt VII. De confeßione Magorum & Veneficarum Spontanea.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61533](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61533)

talis carceratus licitè aufugere: & hoc frequentius receptum esse Did. Couarru. lib. 1. Variar. resol. c. 2. num. 11. expressè fatetur. Sed neq; ad carceres redire obnoxius est, etiamsi iurasset serenditum: quæ est elegans doctrina gloss. verb. per violent. in clem. pastoralis de re iudica. quam ab omnibus adprobata testatur idem Couar. in d. c. 2. num. 7. quæ veluti singularia, diligenter obseruare admonet Mynsing. obser. 98. cent. 6. num. 5. & 6. Quamobrem veneficæ incarceratæ intoxicare amplius non possint, duæ à Lamberto Danæo de Sortiarijs cap. 4. enumerantur causæ. Prima, quòd commodè illic venena sua habere non possunt. Secunda, quòd liberè cum suo artifice & doctore Satana communicare non audent. Se enim putant obseruari, & vincti sunt, & non nisi per carceris custodem, id est, testem adhibitum, sua venena habere possunt. Id quod maximè timent, ne à iudice deprehendantur. Quare ferè non solent dùm sunt in carcere quenquam lädere Sortiarij. Vnde prudentes & seduli iudices maximè dant operam, vt dùm ab ijs non sperantur aut expectantur, adsint tamen, vt eos obseruent. Deniq; ventur Sortiarij ne iam vincti conuincantur vti venenis, quod facilè fieret. Est enim hominum genus & timidissimum & ignauissimum Sortiariorum, quod Deum reiecit, itaq; plurimum sibi prospicit & cauet.

## CAPVT VII.

DE CONFESSIONE MAGORVM  
ET VENEFICARVM SPONTANEA.

## Summæ.

1 Venefica si delictum fatetur, condemnatur ex sua confessione.

2 Nulla est firmitior probatio, quàm proprij oris confessio.

L 3

3 Con-

- 3 Confessio est plenissima probatio.
- 4 In confessum nulla alia sunt partes iudicis nisi in condemnando.
- 5 Quintiliani verba.
- 6 Ouidij versus.
- 7 Confessio plus operatur, quàm aliqua species probationis.
- 8 Confessio dicitur legitima probatio.
- 9 Confessio veneficarum spontanea quando sufficienter probet.
- 10 Confessio venefica, quæ fit metu carceris vel tormentorum nil probat.
- 11 Sola rei confessio non probat, nisi aliunde iudex argumenta credendi habeat.
- 12 Iudex, qui confitentem ad mortem damnauit, absq<sup>ue</sup> probatione alia delicti, punitur pœna mortis.
- 13 Volenti mori non est habenda fides.
- 14 Historia ex Valerio Maximo.
- 15 Iudex ex officio Rei innocentiam querere debet.
- 16 Iudex tenetur testes recipere ad defensam, licet adsit vera et spontanea rei confessio.
- 17 Veneficæ multæ mortem auidè expetunt.
- 18 Crimen si quis confiteatur ultro, cum eo mitius agendum.
- 19 Atheniensium leges veniam concedunt sese manifestanti.
- 20 Mosaicæ leges lenius puniunt spontè confitentem delictum à se commissum, quàm conuictum.
- 21 An confessio veneficarum extraiudicialis plenè probet.
- 22 An confessio veneficarum spontanea coram Sacerdote facta probet.
- 23 Pontifex clericum non potest cogere ad reuelandam confessionem alterius.
- 24 Confessio venefica sub spe futura gratia sibi promissa per iudicem non probat.
- 25 An iudex non obstante promissione possit veneficam ad mortem condemnare.